[image: ]

О внесении изменений в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля на таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории Таможенного союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 августа 2012 года № 150
[bookmark: z1]

      Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии «О внесении изменений в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля на таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории Таможенного союза» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном заседании Совета Евразийской экономической комиссии.
      Председатель                               В.Б. Христенко

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Проект

РЕШЕНИЕ

№
«__» __________2012 г.                                    г. Москва

О внесении изменений в Положение о Едином порядке осуществления

ветеринарного контроля на таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории Таможенного союза
      Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Внести изменения в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля на таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории Таможенного союза, утвержденное Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 года № 317 (прилагаются).

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении тридцати календарных дней с даты его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
	От Республики

Беларусь

С. Румас
	От Республики

Казахстан

К. Келимбетов
	От Российской

Федерации

И. Шувалов

Приложение

к Решению Совета Евразийской экономической

комиссии

от__________ 201 г. № ___
 ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного

контроля на таможенной границе Таможенного союза и на

таможенной территории Таможенного союза
      Внести в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля на таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории Таможенного союза, утвержденное Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 года № 317, следующие изменения:

      1. Пункт 6.12.3. изложить в следующей редакции:

      «6.12.3. При ввозе на таможенную территорию Таможенного союза подконтрольного товара морским транспортом процедура ветеринарного контроля в отношении мяса (говядина, свинина, баранина, конина, мясо птицы) и рыбы осуществляется только после получения предварительного уведомления о выдаче ветеринарного сертификата на соответствующий груз по форме согласно Приложению № 8, направленного компетентным органом страны-экспортера уполномоченным органам Сторон посредством электронной почты, заполнения соответствующей веб-формы или иным способом, согласованным компетентным органом страны-экспортера и уполномоченным органом Стороны.».

      2. В Приложении № 8 «Предварительное уведомление о подконтрольных товарах, поставляемых на территорию таможенного союза морским транспортом» слова «(сертификата качества и безопасности для кормовых добавок микробиологического и химического синтеза, лекарственных средств)» исключить.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14